
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

cóRDOBA,25 FEB 2014
V I S T O :

Los Exptes. 0051192/13, 0051194/13, 0051194/13 (Opto. Electrónica)
0027201/13 (Opto. Electrotecnia); 0042009/12, 51787/2013 (Depto. De
Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología), 0048521/13 (Dpto. Estructuras),
0025642/2013 (Depto. Máquinas), 25785/2013, 37462/2013 (Depto.
Matemática)

Las Resoluciones del H. Consejo Superior N° 1211, 1210, 1208, 766,
839, 1209, 1060, 779, 777, 778/2013, en la cual se aprueban los llamados a
Concurso para Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir cargos
docentes;

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H.

Consejo Superior N° 8/86 y modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93);

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a
los cargos de Profesores Regulares llamados a concurso por Resolución N°
1211, 1210, 1208, 766, 839, 1209, 1060, 779, 777, 778/2013, del Honorable
Consejo Superior el día 10 de Marzo de 2014 las 8:00 Hs, según Anexo I que
forma parte de la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 08 de Abril de 2014 a
las 11:45 Hs., inclusive, en Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizarán por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 11:45 hs., sita en Av. Vélez
Sársfield 1611 -Ciudad Universitaria^-5000-Córdoba.

íSO!5x
'^K^c^><\
rr%V W\
-TA-J <f¿¡r? W\

d&£

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

Art. 4°).- Notifíquese a los interesados, Comuniqúese a la Oficina de
Concursos, dése al Registro de Resoluciones y Archívese.

Prof. Ing. DANÍbL LAGO
SEÍÍEtiílQ

FocultaH Je Ciwriffi bodas, Ratas Y
U N I V E R S I D A D N A C I O N A L D E C Ó R D O B A

P i o f . t n l . R O B E R T O Í . T E R Z A R i O L
9ÍCWO

*"» Ni!""flles

:! ̂  i - : - ' - - '

RESOLU ON N° O O 0 0 1

^ RAÍ IVA.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

ANEXOl-REs!Of
1° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2014

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 10 de Marzo de 2014
Cierre de Inscripción: 08 de Abril de 2014
Horario de Inscripción: 08:00 a 11:45 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Vélez Sarsfield 1611 -Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. ELECTRÓNICA

CÁTEDRA
TEORÍA DE REDES
(lE-I.Comp.)

Res. 836-HCD-13 -
1211-HCS-13

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TRIBUNAL
TITULARES:
Ing. Alfredo ACUNA
Ing. Fernando L. BIANCO
Ing. Alberto F. CAMPOS (UTN-
FRVM)
Observador Estudiantil:
Srta. Carla WAYAR
Observador Egresado:
Ing. Raúl MOYANO
SUPLENTES:
Ing. Raúl GASTALDI
Ing. Marcelo O. CEJAS (UTN-
FRVM)
Ing. Julio COSTA
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo VÁZQUEZ
TRABICHET
Observador Egresado:
Ing. Federico RODAS

Av. Vélez Sarsfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

CÁTEDRA
TEORÍA DE CAMPO
ELECTROMAGNÉTI-
CO (IE)

Res. 835-HCD-13 -
1210-HCS-13

ELECTR5ÑICA
FÍSICA (IE)

Res. 834-HCD-13
1208-HCS-13

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

1 (un) cargo de
Profesor Asociado,
dedicación Simple

TRIBUNAL
TITULARES:
Ing. RaúlGASTALDI
Ing. Fernando BIANCO
Ing. Alberto F. CAMPOS (UTN-
FRVM)
Observador Estudiantil:
Sita. Carla WAYAR
Observador Egresado:
Ing. Raúl MOYANO
SUPLENTES:
Ing. Julio COSTA
Ing. Eduardo
(UTN-FRC)
Ing. Alfredo ACUÑA
Observador Estudiantil:

GONZÁLEZ

Sr. Pablo VÁZQUEZ
TRABICHET
Observador Egresado:
Ing. Federico RODAS
TITULARES:
Ing. Alfredo ACUNA
Ing. Fernando BIANCO
Ing. Marcelo O. CEJAS (UTN-
FRVM)
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo VÁZQUEZ
TRABICHET
Observador Egresado:
Ing. Raúl MOYANO
SUPLENTES:
Ing. Julio COSTA
Ing. Raúl GÁSTALO!
Ing. Eduardo A. GONZÁLEZ
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Srta. Carla WAYAR
Observador Egresado:
Ing. Federico RODAS

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

OPTO. ELECTROTECNIA
Res. 580-HCD-13 -766-HCS-13

ÁREA CARGO TRIBUNAL
LABORATORIO DE
BAJA TENSIÓN
c/carga anexa en
INSTALACIONES Y
AUTOMACIÓN
ELÉCTRICA E
INDUSTRIAL (TME)

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación
Semiexclusiva

TITULARES:
Ing. Carlos OCCHETTI
Ing. Miguel PIUMETTO
Ing. Jorge VASCHETTI
FRC)
Observador Estudiantil:

(UTN-

Sr. Matías Joel FARFAN
Observador Egresado:
Ing. Jorge FA
SUPLENTES:
Ing. Marcelo FIORAVANTI
Ing. Jorge MELÓ
Ing. Carlos IBARLUCEA (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo FARFAN RAMOS
Observador Egresado:
Ing. Mario RE

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

OPTO. ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA

CÁTEDRA
INGLES TÉCNICO
(Geol.)

Res. 642-HCD-13
839-HCS-13

MÓDULO DE
INGLÉS (Cs. Biol. -
Prof. Cs. Biol.) c/carga
anexa en MÓDULO
DE INGLÉS
AVANZADO (Cs.
Biol.)

Res. 642-HCD-13 -
839-HCS-13

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Titular,
dedicación Simple

2 (dos) cargos de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TRIBUNAL
TITULARES:
MSc. Fabián NEGRELLI
MSc. María Elisa ROMANO
Dra. Graciela MERINO (UNLP)
Observador Estudiantil:
Srta. Gimena Mariel URAN
Observador Egresado:
Geól. Juan PERRERO
SUPLENTES:
MSc. Daniela MOYETTA
MSc. Gertrudis CAMPANER
Dr. Félix ORTIZ (UTN-FR Villa
María)
Observador Estudiantil:
Sr. Darío Miguel AFONSO
Observador Egresado:
Gga. Sabrina MYNO
TITULARES:
MSc. Fabián NEGRELLI
MSc. María Elisa ROMANO
Dra. Graciela MERINO (UNLP)
Observador Estudiantil:
Srta. Carolina GUERRA
Observador Egresado:
Biol. DeliaAlASSA
SUPLENTES:
MSc. Daniela MOYETTA
MSc. Gertrudis CAMPANER
Dr. Félix ORTIZ (UTN-FR Villa
María)
Observador Estudiantil:
Sr. Gastón NIETO
Observador Egresado:
Bíól. Ingrid ZITO FREYER

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334!40
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
INGLES TÉCNICO
(TME)

Res. 642-HCD-13
839-HCS-13

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TITULARES:
MSc. Fabián NEGRELLI
MSc. María Elisa ROMANO
Dra. Graciela MERINO (UNLP)
Observador Estudiantil:
Sr. Pablo Martín FARFAN
RAMOS
Observador Egresado;
Ing. Maximiliano ÁLVAREZ
SUPLENTES:
MSc. Daniela MOYETTA
MSc. Gertrudis CAMPANER
Dr. Félix ORTIZ (UTN-FR Villa
María)
Observador Estudiantil:

INTRODUCCIÓN A
LA INGENIERÍA
(Ing.)

Sr. Matías Joel FARFAN
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TITULARES:
Ing. María Gabriela DURAN
Mgter. Gertrudis CAMPANER
Ing. Jorge E. ABET (UTN-FRC)
Observador Estudiantil:

Res. 833-HCD-13 -
1209-HCS-13

Sr. Lisandro CAPDEVILA
Observador Egresado:
Ing. Raúl MANA
SUPLENTES:
Ing. Juan Francisco COLL
Dra. Móníca GALLINO
Ing. Salvador GIORDANO
Observador Estudiantil:
Sr. José Luis CHIAVASSA
Observador Egresado:
Ing. Ornar BELISLE

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

OPTO. ESTRUCTURAS
Res. 759-HCD-13 - 1060-HCS-13

ÁREA
ÁREA DISEÑO
ESTRUCTURAL
MECÁNICO Y
AERONÁUTICO para
desempeñarse en
CÁLCULO
ESTRUCTURAL II
(IM-IME) c/carga
anexa en CÁLCULO
ESTRUCTURAL II
(IA)

PERFIL: Actividades d
y aeronáutico - Dispo
acreditado, con impac
Electricista y Mecánica

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Titular,
dedicación Exclusiva

TRIBUNAL
TITULARES:
Dr. Carlos PRATO
Mg. Julio C. MASSA
Mg. Luis LIFSCHITZ (UNRIV)
Observador Estudiantil:
Sr. Leandro CORA IBARRA
Observador Eqresado:
Ing. Néstor BUSSOLI
SUPLENTES:
Dr. Sergio PREIDIKMAN
Dr. Alejandro BREWER
Ing. José MACCHIONE (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sita. Laura Diana MORESCHI
Observador Eqresado:
Ing. Luis CALDERÓN

e investigación asociada al cálculo estructural mecánico
libtlidad para participar en un proyecto de investigación
to sobre las carreras de Ingeniería Mecánica, Mecánica
Aeronáutica. -

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

OPTO. MAQUINAS
Res. 638-HCD-13 - 779-HCS-13

CÁTEDRA
MAQUINAS II (IME-
IM)

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TRIBUNAL
TITULARES:
Ing. Carlos ROSALEN
Ing. Carlos LASSERRE
Ing. Javier SALOMÓME (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Mariano
ARNAUDO
Observador Egresado:
Ing. Néstor BUSSOLI
SUPLENTES:

MEDINA

Ing. Pablo BRUNO
Ing. HugoADIB
Ing. Jorge ABET (FRC-UTN)
Observador Estudiantil:
Sr. José Luis CHIAVASSA
Observador Egresado:
Ing. Luis CALDERÓN

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

OPTO. MATEMÁTICA
CÁTEDRA

PROBABILIDAD Y
ESTADÍSTICA (IA-
IC-IQ-IE-IM-IME-
IBiom.-INAgrim.-
IComp.)

Res. 639-HCD-13
777-HCS-13

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva

TRIBUNAL
TITULARES:
Ing. Ricardo INGARAMO
Mgter. Laura BOAGLIO
Dr. Ing. Mario Luis SILBER
(UNL)
Observador Estudiantil:
Sr. Jorge Guillermo
O'CONNOR
Observador Egresado:
Ing. Leonardo FABRO
SUPLENTES:
Lie. Magdalena DIMITROFF
Dr. Marcelo SMREKAR
Mg. Ing. Alejandra CASTELLINI
(UNSA)
Observador Estudiantil:
Sr. José Antonio NIGRO
Observador Egresado:
Ing. Hugo MONJE

Linea de Investigación: Química y Tecnología de Alimentos. Aplicación de
métodos estadísticos en la resolución de problemáticas científicas.
PROBABILIDAD Y
ESTADÍSTICA (IA-
IC-IQ-IE-IM-IME-
IBiom.-ll-IAgrim.-
IComp.)

Res. 639-HCD-13
777-HCS-13

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Arge

TITULARES:
Ing. Ricardo INGARAMO
Mgter. Laura BOAGLIO
Dr. Ing. Mario Luis SILBER
(UNL)
Observador Estudiantil:
Sr. Jorge Guillermo
O'CONNOR
Observador Egresado:
Ing. Leonardo FABRO
SUPLENTES:
Lie. Magdalena DIMITROFF
Dr. Marcelo SMREKAR
Mg. Ing. Alejandra CASTELLINI
(UNSA)
Observador Estudiantil:
Sr. José Antonio NIGRO
Observador Egresado:
Ing. Hugo MONJE

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0003165/2014

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
PROBABILIDAD Y
ESTADÍSTICA (IA-
IC-IQ-IE-IM-IME-
IBiom.-ll-IAgrim.-
IComp.) c/carga
anexa en Laboratorio
del Dpto. Producción,
Gestión y Medio
Ambiente y
Coordinación de
Comisión de
Seguimiento,
Orientación y Apoyo
al Avance Académico
de los Alumnos

Res. 641-HCD-13 -
778-HCS-13

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva

TITULARES:
Mgter. Laura BOAGLIO
Mg. Ing. Alejandra CASTELLINI
(UNSA)
Lie. Magdalena DIMITROFF
Observador Estudiantil:
Srta. Lorena PARÍ
Observador Egresado:
Ing. Raúl MANA
SUPLENTES:
Ing. Ricardo INGARAMO
Mg. Ing. Horacio ROJO (UBA)
Dr. Ing. Mario Luis SILBER
(UNL)
Observador Estudiantil:
Srta. Carla WAYAR
Observador Egresado:
Ing. EnriciSIRELLA

Prot. Ing. D/NtLL LAGO
SECRETADO GfHEüAL

Focuhnd de Cienóm bodas, fiaras í Hdordeí

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

. IERZARIOL
«GUIO

xudas fíiicos y Hütuioles

y Ibaonol de Córdoba

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


